
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Den otevřených dveří České genealogické a heraldické 
společnosti 

 
 Mnoho lidí rodopis zajímá, ale ne všichni mají čas nebo trpělivost 
trávit čas v archivech. Většina lidí odsouvá rodopisné bádání                
do důchodu, prý „až budou mít čas". V dnešní uspěchané době riskují, 
že se ke svým kořenům možná nikdy ve svém krátkém vyměřeném 
čase nedostanou. 
 
Být genealogem znamená mnohdy měsíce nebo i roky studia 
historických souvislostí, čtení starého písma a spoustu volného času. 
Pokud toužíte vědět, kam až sahají Vaše kořeny, tak si nenechte ujít 
zajímavé setkání se zapsaným spolkem, České genealogické a 
heraldické společnosti v Praze s pobočkou v Ústí nad Labem, který 
pořádá v Severočeské vědecké knihovně, W. Churchilla 3,  den 
otevřených dveří 23. 2. 2019 od 10 -16.00 hod. 
 
Pokud Vás zajímá, kdo byli Vaši předkové a jak žili, můžete za podpory 
zkušených profesionálních genealogů nalézt rodokmen nebo zhotovit 
rodinnou kroniku a z úst přednášející, paní Heleny Voldánové, získat 
rady a pomoc odborníků do začátku budování vlastního rodokmenu. 
Můžou Vám pomoci odkrýt tajemství minulosti skrývající jména Vašich 
předků, jejich narození, úmrtí, majetkové poměry a vůbec vše, co by 
Vás přiblížilo k těm, jejichž krev Vám koluje v žilách. 
 

 

 

Text:  Marta Vodná – PR SVK 

 

Tisková zpráva  

20. února 2018 

  
 
  
 


